Freedom of Information Act 2000 – business rates
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1) in both the financial years 2016-17 and 2017-18:

I) a) the total number of hereditaments liable for non-domestic (business rates) and b) the total number of hereditaments excluding those receiving a 100% (complete) exemption from rates through relief(s) such as small business rates relief. 

Answer:

2016-17 total number of hereditaments 12,110 
- taking out those that received 100% exemption 9,200
2017-18 total number of hereditaments 12,282 
- taking out those that received 100% exemption 9,305

2) in both the financial years 2016-17 and 2017-18:

I) total number of summons issued in the Magistrates Court for non-payment either in whole or in part of non-domestic (business rates) rates.

2016-17 total number of summons issued in the Magistrates Court - 2,045

2017-18 total number of summons issued in the Magistrates Court- 1,772

II) total number of Liability Orders obtained in the Magistrates Court for non-payment either in whole or in part of non-domestic (business rates) rates.

2016-17 total number of Liability Orders obtained in the Magistrates Court - 1,227

2017-18 total number of Liability Orders obtained in the Magistrates Court - 1,189

III) total number of referrals made to Enforcement Officers (Bailiffs) to enforce Liability Orders for non-payment either in whole or in part of non-domestic (business rates) rates.

2016-17 total number of referrals made to Enforcement Officers - 1,005

2017-18 total number of referrals made to Enforcement Officers - 784

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

